АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.03.2018                                                                                                    № 24

Об утверждении плана основанных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений в администрации  Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2018 году
В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Федерального закона от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

1. Утвердить план основанных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений в администрации Новошарапского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2018 году (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пресс-бюллетень»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новошарапского  сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                Н.В.Хананова
УТВЕРЖДЕНО
постановление администрации   Новошарапского  сельсовета Ордынского района
Новосибирской области

                                                                                                                                                        от 15.03.2018г.  № 24
План основанных мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений в администрации  Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2018 году

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение анализа вопросов, содержащихся в обращениях граждан, организаций и общественных объединений (далее-  обращение граждан) поступивших в администрацию Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – администрация муниципального образования), в целях определения причин и условий, способствующих повышенной активности обращений населения поселения и соответствия характера и содержания управляющих воздействий на общественные отношения и фактической общественной практики.
	ежеквартально

	Специалист

	2.
	Применение в работе с обращениями граждан Методических рекомендаций Управления  Президента Российской Федерации по работе с обращениями граждан и организаций:

1. Поддержание в актуальном состоянии информации на официальном сайте администрации муниципального образовании о порядке

2. Создание в помещении администрации муниципального образования пунктов (мест) подключения к сети «Интернет» в целях обеспечения права граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления.

3. Информационное обеспечение работы с  обращениями граждан:

      3.1.Предоставлять Главе    информационно аналитические обзоры о количестве, тематике и результатах рассмотрения обращений и принятых по ним мерах.

     3.2.Оперативно размещать на официальном сайте администрации муниципального образования информацию о работе с обращениями граждан, мерах управляющего воздействия, принятых по результатам рассмотрения обращений граждан.
4. Аналитическое обеспечение работы с  обращениями граждан:

     4.1.Совершенствовать системы учета, систематизации и обобщения обращений, результатов их рассмотрения и принятых по ним мер.
	Постоянно
	Специалист

	3.
	 1. При проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в обязательном порядке проводить тестирование кандидатов на знание законодательства о порядке рассмотрения обращения граждан.
	постоянно

	Глава Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	4.
	 1. По всем фактам нарушения законодательства о порядке рассмотрения обращений проводить служебные проверки, должностных лиц и работников органов местного самоуправления поселения, допустивших нарушения законодательства о порядке рассмотрения обращений, привлекать к дисциплинарной ответственности.
	 по мере необходимости в случае совершения нарушения
	Глава Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области